
 

 

SPOLEČNÍCI: 

JUDr. Petr Vyroubal 

JUDr. Luděk Krajhanzl 

JUDr. Ing. Václav Školout 

JUDr. Petra Buzková 

Mgr. Gabriela Dudášová 

Mgr. Martin Hejný 

Mgr. Tomáš Tyll 

Mgr. Jakub Joska 

Mgr. Miroslav Švenda 

Mgr. Miroslav Osladil 

sídlo: Na Příkopě 22, Slovanský dům, 110 00 Praha 1 

tel.: + 420 224 947 158, fax: + 420 224 946 566, e-mail: office@akvks.cz, web: www.akvks.cz 

IČ: 27635554, záp. v OR u Městského soudu v Praze: C120475 

pobočka Ostrava: ul. 28. října 25, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, tel.: + 420 596 111 949, fax: +420 596 111 109 

člen Juris Consult Alliance 

www.jca-lawyers.com 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 30. ledna 2012 

Emailem s elektronickým podpisem 

Naše sp. zn. 1967/232 

 

 

 

Dodatečné informace č. 2 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky 

vedené pod názvem 

 

„Cílově orientované rozpočtování v agentuře CzechInvest“ 
 

k žádosti zájemce o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám,  

která byla doručena dne 26. ledna 2012 
 

Znění dotazu: 

V ZD v čl. 4.6. se píše: Splnění kvalifikace podle článku 4.2. odst. 2) a 3), 4.3. a 4.4. musí prokázat 

všichni zájemci společně. Můj dotaz se týká jednak toho, že v čl. 4.2. odstavec 3) není uveden a dále 

dokladu o pojištění (ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady). Nabídku budeme podávat 

společně ještě s jedním partnerem a sami nesplňujeme pojistnou částku ve výši min. 20 mil. Kč. (máme 

uzavřenou pojistnou smlouvu na 10 mil. Kč.). Stačí v tomto případě, když pojistnou smlouvu na min. 20 

mil. Kč doloží partner, nebo je třeba za účelem této zakázky uzavřít novou společnou pojistnou smlouvu 

na tuto částku? 

Odpověď: 

Splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 4.2. odst. 3) zadávací dokumentace uchazeči neprokazují, 

neboť takové ustanovení není v zadávací dokumentaci obsaženo. 

 

Podle ustanoveni § 51 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za 

tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 



 

 

odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. Citovaný kvalifikační 

předpoklad „doklad o pojištění“ je ekonomickým a finančním kvalifikačním předpokladem dle 

ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona (resp. § 55 odst. 1 písm. a) zákona) a jako takový jsou jej 

dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, povinni prokázat společně. Tzn. že postačí pokud je tento 

předpoklad (dle požadavků zadavatele uvedených v čl. 4.3. odst. 1 zadávací dokumentace) prokázán 

pouze jedním z dodavatelů podávajících společnou nabídku. V konkrétním případě tedy postačí, pokud 

„pojistnou smlouvu na min. 20 mil. Kč doloží partner“. 

 

V této souvislosti jsou pak dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, v souladu s ustanovením § 51 

odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a 

třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

 

Za Zadavatele  

Mgr. Jakub Joska  

 

i.s. 

Mgr. Tomáš Bohdal 

 

 


